cum ceteris Græcis sed privatam cum eo pacem faciatis : (65) deinde ut non pacem tantum sed etiam societatem cum Philippo acisceretis, ut, si qui forte populo Atheniensi auscultaverant, ad summam adigantur desperationem, quum viderent vos sibi quidem belli suscipiendi hortatores esse, domi vero non modo pacem cum eo sed et societatem ineundam decrevisse : postremo ne rex Thraciæ Cersobleptes fœdere contineretur, neve pacis ac societatis esset particeps. Jam autem expeditio in eum erat indicta. (66) Atque is quidem qui hæc redimebat nihil fecit iniqui (nam priusquam sacramenta et fœdera confirmarentur, non erat ei vitio dandum, si suis commodis serviret); qui vero præsidia civitatis vendebant et cum eo communicabant, si demum magna digni erant iracundia. Nam qui se nunc Alexandri tunc Philippi osorem fuisse dicitur Demosthenes, qui hospitium Alexandri mihi exprobrat, decreto jubet, reipublicæ temporibus interceptis, (67) ut prytanes concionem habeant octavo die mensis Elaphebolionis, quum Æsculapio sacra fierent et præludia agerentur, in die festo scilicet, id quod nemo ante factum esse meminit. Quamnam causam prætendens? Scilicet, ut simul atque advenerint a Philippo legati, populus quam maturime consultet de rebus ad Philippum pertinentibus; sic eis qui nondum aderant legatis concionem præoccupavit, et tempora vestra interceptis; rem denique acceleravit, ne cum ceteris Græcis, vestris legatis jam reversis, sed soli pacem faceretis. (68) Post hæc, Athenienses, advenerunt a Philippo legati, vestri autem aberant Græcos contra Philippum concitantes. Hic alterum etiam Demosthenes expugnat plebiscitum, quo decernit, ut vos non de pace solum verum etiam de societate consilium capiatis, non expectatis legatis vestris, sed statim post Dionysia urbana decimo octavo et nono mensis die. Ut autem me vera dicere intelligatis, audite decreta.

DECRETA.

69. Quum igitur, Athenienses, præterierant Dionysia, et habitæ sunt conciones, et in priore recitatum est commune sociorum decretum — sed ejus summa ego capita breviter prædicam. Primum itaque decrevere ut de pace tantum consultaretis, societatis autem nomen præterierunt, non quod oblitii essent, sed quod ipsam etiam pacem necessariam magis quam honestam esse existimarent. Definde prudenti remedio Demosthenis sordibus occurrerunt, (70) atque decreto adscripserunt, ut cuilibet Græcorum liceret intra tres menses in eandem columnam cum Atheniensibus referri, eadem sacramenti et fœderum communione contineri, duas res maximas ea ratione ante occupantes, primum quidem spatium trimestre quod Græcorum legationibus satis esset sumpserunt, deinde Græcorum benevolentiam